



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VIII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 5 listopada 2014 r.

Druk nr 746 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
oraz  
**KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 5 listopada 2014 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 5 listopada 2014 r. nad ustawą

**o ułatwieniu wykonywania działalności gospodarczej**

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 1 – 25.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Budżetu i Finansów Publicznych  
(-) Piotr Gruszczyński

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Stanisław Jurcewicz

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o ułatwieniu wykonywania działalności gospodarczej

- 1) w art. 1 po pkt 3 dodaje się pkt ... w brzmieniu:  
„... ) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:  
„§ 4a. Wstępne, okresowe i kontrolne badania lekarskie przeprowadza się na podstawie skierowania wydanego przez pracodawcę.”;

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

#### ***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 2 spowoduje odpowiednią modyfikację poprawki nr 24.***

- 2) w art. 3:  
a) w pkt 1, w ust. 2 wyrazy „art. 12 ust. 2–2b” zastępuje się wyrazami „art. 12 ust. 2–2c”,  
b) w pkt 2:  
– w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 2a i 2b” zastępuje się wyrazami „ust. 2a–2c”,  
– dodaje się ust. 2c w brzmieniu:  
„2c. Jeżeli świadczenie przysługujące pracownikowi z tytułu wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych jest częściowo odpłatne, to przychodem pracownika jest różnica pomiędzy wartością określoną w ust. 2a albo ust. 2b i odpłatnością ponoszona przez pracownika.”;

Poprawka sen.  
S. Jurcewicza  
poparta przez  
połączone komisje

- 3) w art. 3 w pkt 4:  
a) w lit. a w tiret drugim, w pkt 117a wyrazy „świadczenie z pomocy społecznej albo zasiłek rodzinny” zastępuje się wyrazami „świadczenie z pomocy społecznej lub zasiłek rodzinny”,  
b) w lit. b, w ust. 34:

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

- wyrazy „świadczenia z pomocy społecznej albo zasiłku rodzinnego” zastępuje się wyrazami „świadczenia z pomocy społecznej lub zasiłku rodzinnego”,
  - wyrazy „świadczenie z pomocy społecznej albo zasiłek rodzinny” zastępuje się wyrazami „świadczenie z pomocy społecznej lub zasiłek rodzinny”;
- 4) w art. 5 w pkt 1, w art. 6c w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „obywatelstwa polskiego lub Karty Polaka, o której mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. z 2014 r. poz. 1187)” zastępuje się wyrazami „miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”;
- 5) w art. 6, art. 30a otrzymuje brzmienie:
- „Art. 30a. Mikroprzedsiębiorca w rozumieniu art. 2 ust. 3 załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1) za rok kalendarzowy, w którym uzyskał wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, podlega obowiązkowi przekazywania informacji i danych statystycznych, o których mowa w art. 30 pkt 3, jeżeli obowiązek ich przekazywania wynika z umów i zobowiązań międzynarodowych lub przepisów prawa Unii Europejskiej.”;
- 6) w art. 9 w pkt 4, w art. 36a w ust. 2 w pkt 1 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w lit. c wyraz „zapewnienie” zastępuje się wyrazem „zapewnianie”;

Poprawka sen.  
J. Michalskiego  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

- 7) w art. 9 w pkt 4, w art. 36a:  
a) w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyraz „jawnego”,  
b) po ust. 2 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
„... Rejestr, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 jest jawny.  
Przepis art. 42 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”;
- 8) w art. 9 w pkt 4, w art. 36a w ust. 2 w pkt 2 po wyrazach „przez administratora danych” dodaje się wyrazy „z wyjątkiem zbiorów, o których mowa w art. 43 ust. 1”;
- 9) w art. 9 w pkt 8, w art. 46e:  
a) w ust. 1:  
– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „wykreślonego z rejestru administratorów bezpieczeństwa informacji” dodaje się wyrazy „na podstawie art. 46d ust. 2”,  
– w pkt 1 i 2 po wyrazach „z rejestru” dodaje się wyrazy „, o których mowa w art. 46d ust. 2 pkt 1 i 2”,  
b) w ust. 2 po wyrazach „administratora bezpieczeństwa informacji” dodaje się wyrazy „wykreślonego na podstawie art. 46d ust. 2”;
- 10) w art. 14 w pkt 3 skreśla się lit. a;
- Poprawka KGN, KBFP poparta przez połączone komisje
- Poprawka KGN, KBFP poparta przez połączone komisje
- Poprawka KGN, KBFP poparta przez połączone komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 11 i 18 należy głosować łącznie.***

- 11) w art. 14 w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie:  
„c) ust. 2a otrzymuje brzmienie:  
„2a. Oświadczenia, o których mowa w ust. 2 pkt 4 i 6, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za
- Poprawka KGN, KBFP poparta przez połączone komisje

składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;

- 12) w art. 19 w pkt 2 w lit. c, w ust. 9a wyrazy „towarzyszącej roślinom, produktom roślinnym lub przedmiotom” zastępuje się wyrazami „przytwierdzonej do roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów albo ich opakowań”;
- 13) w art. 19 w pkt 2 w lit. f, w ust. 15 wyraz „jego” zastępuje się wyrazem „swoim”;
- 14) w art. 19 w pkt 2 w lit. g, w ust. 15e w pkt 2 wyrazy „pkt 2” zastępuje się wyrazami „pkt 1 i 2”;
- 15) w art. 19 w pkt 2:  
a) w lit. i, w ust. 18 wyrazy „może być w każdym czasie cofnięte” zastępuje się wyrazami „cofa się”,  
b) w lit. j, w ust. 18a wyrazy „może być również w każdym czasie cofnięte” zastępuje się wyrazami „cofa się” oraz wyrazy „może być w każdym czasie zmieniony” zastępuje się wyrazami „zmienia się”;
- 16) w art. 21 w pkt 1, w ust. 12 skreśla się wyrazy „(AEO)”;

Poprawka sen.  
J. Michalskiego  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
J. Michalskiego  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

- 17) w art. 22 w pkt 1, w art. 10 w ust. 2 wyrazy „rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiającego przepisy w celu wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. UE L 253 z 11.10.1993, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, t. 6, str. 3, z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami „Rozporządzenia Wykonawczego”;
- 18) w art. 25, w ust. 6 w zdaniu pierwszym i trzecim wyraz „zeznań” zastępuje się wyrazem „oświadczeń”;
- 19) w art. 26 w pkt 3, w art. 7d w ust. 3 skreśla się wyraz „jedynie” oraz wyrazy „i tylko”;
- 20) w art. 26 w pkt 3, skreśla się art. 7l;
- 21) w art. 26 w pkt 15 w lit. a, w ust. 8a wyrazy „i 15” zastępuje się wyrazami „i 15 lit. a”;
- 22) w art. 26 w pkt 15 w lit. b, ust. 16 otrzymuje brzmienie:  
„16. W przypadku, gdy warunki, o których mowa w ust. 5–12 nie zostały spełnione i w wyniku postępowania podatkowego, postępowania kontrolnego albo kontroli podatkowej ustalono, że wyroby, o których mowa w ust. 1 pkt 9, 10 i 15 lit. a nie zostały użyte do celów opałowych lub gdy nie ustalono nabywcy tych wyrobów, stosuje się stawkę akcyzy określoną w ust. 4 pkt 1”;

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
J. Michalskiego  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

- 23) w art. 30 w pkt 2, w ust. 1:
- a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „wyłącznie”,
  - b) w pkt 1 średnik zastępuje się wyrazem „albo”;
- 24) po art. 33 dodaje się art. ... w brzmieniu:
- „Art. .... Do ustalenia w 2015 r. przychodu pracownika z tytułu wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych, stosuje się przepisy art. 12 ust. 2a i 2b ustawy wymienionej w art. 3, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, chyba że przepisy regulujące sposób ustalenia przez pracodawcę wartości tego świadczenia w brzmieniu obowiązującym przed 1 stycznia 2015 r. są dla pracownika korzystniejsze. W takim przypadku do ustalenia w 2015 r. przychodu pracownika z tytułu wykorzystywania samochodu służbowego do celów prywatnych stosuje się przepisy obowiązujące do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”;
- 25) art. 40 otrzymuje brzmienie:
- „Art. 40. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepis art. 89 ust. 16 ustawy zmienianej w art. 26, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.”.

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje